令 和 ２ 年 ２ 月 ２ ８ 日

 公立小学校保護者のみなさまへ

泉 佐 野 市 教 育 委 員 会

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る臨時休業中の学校施設での受入れ対応について（お知らせ）

平素は本市の教育にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

標記について、感染症拡大防止は緊急課題であり、国を挙げて取り組みを進めています。ウイルス感

染からお子さまを守るためには、集団を避け、ご家庭で体調管理のもと過ごすことが何よりも肝要です。

そのため、本市では、３月２日（月）から２４日（火）までの間、市内小中学校を臨時休業としており

ますが、ご家庭のやむを得ない事情に限って、学校施設に児童の受入れ場所を設けることといたします。

つきましては、下記のようにお知らせいたします。

記

１．対 象：１年生～６年生児童

２．期 間：令和２年３月２日（月）～令和２年３月２４日（火）まで【予定】

３．受入れの内容及び留意事項

 ◆受入れの時間

  ・午前８時３０分～午後３時００分

   《留守家庭児童会は、午後３時００分から開設しています。》

 ◆保護者による健康観察・管理

  ・毎朝検温し、３７．５℃以上の発熱がある場合、発熱はなくても体調不良の場合は、受入れる

ことができません。（受入れ中に体調が変化した場合、速やかにお迎えをお願いします。）

 ◆送迎は、保護者の責任で行ってください。

 ◆受入れの内容は、教室等での自学自習です。（教職員による指導はありません。）

 ◆持ち物

  ・自習に必要な学習教材  ・昼食（弁当・お茶等）  ・マスク（できるだけ）

  ◎遊具やゲーム類の持ち込み禁止

※受入れることによって、児童が新型コロナウイルスやインフルエンザ等に罹患する可能性がある

ことについて、ご了承ください。

※今後の状況変化により、受入れを停止する場合があります。

※送迎・受入れ中のけが等の対応は、学校の保険「日本スポーツ振興センター災害共済給付制度」

が適応されないため、ご家庭の自己責任となります。

４．その他：やむを得ない事情により、受入れに参加する場合には、学校到着後、受入れ名簿に名前・

連絡先を記入の上、場所等は学校の指示に従ってください。